notarius bullam auream legere et litteram der liantvesfe. in¬ 

terim subcustos dormentario precedente aureum plenarium in 

serico cussino apportans et super lapide ante sedem episcopa- 

lem erectam, aureo prius panno operto reponit, lectisque litte - 

ris accipit subcustos plenarium et usque ad cancellos, ubi 

prothonotarius, stat. at postquam tarn canonici quam seculares 

electores juramen tum prestiterint, reportat rursus plenarium 
dormentario ])recedente. Hinc episcopus vel eius loeum tenens 

cum ceteris electoribus, proeuntibus sculteto et officiatis suis, 

ipsis tarnen non intrantibus, domus fabrice stubam superiorem 

intrant, dominisque stubam ad novi magistratus creationem in¬ 

trantibus scultetus et eius ofticiales cum quibusdam civitatis 

operum magistris ac preconibus ante stubam collacionem faci- 

unt, per magistrum fabrice apparate et laute dispositam. Exe- 

untes preterea episcopus et ceteri electores, scultetus iterum 

precedit cum suo comitatu usque ad sedem episcopi. accedit 

ilico subcustos cappa indutus cum cruce aurea super cussino 

serico, precedente dormentario et juvene cauponum cappa induto 

candelam ardentem portante, supra predicto lapide pulvinar 

cum cruce reponit, crucis pedem ad dominos de senatu vertens. 

deinde archigrammathius novos consules legit pro anno futuro 

creatos, quibus lectis progreditur paululum civium magister vel 

eius locum tenens, humiliter petens a domino gratioso, ut sua 

dignatio eis providere velit de novo civium magistro et plebis 

tribuno. qui sic ab eo interpellatus illorum pr^fectorum nomina 

pronunciat, quibus pronunciatis famulus pretorii cum reverencia 

illuc appropians utrumque serto coronat. Vocantur deinde 

omnes pro novo senatu creati, et simul juramentum episcopo 

prestant. Saue ex consuetudine multis temporibus introducta 

intersunt hodie prandio in curia episcopi summissarius, levit§, 

subcustos, dormentarius, campanarii cum suis servitoribus et 

cum cboralibus cantor, ac omnes seculares in civitate Basiliensi 

officia qualiacunque, etiam vilia, habentes. 

beut ®anbe: ritua et ceremoniae cathedralis ecclesiae Basilieusis. 

anno 1517. int .ffavtSvultev Slrduv. 

4* 
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30) §eimbm-gen=Dvbmmfl ju Sßenfetb. 1538. 

2)eb t)et)inbürgeit eibt unb orbituitg. 
1. Stent barnad) felget man einen tjeimbürgeu, ber fott gefofen 

werben mit beb ratfjb urtt)et, unb wer alfo erfofet wurt, ber fott 
eb aud) tt)nn bt) feinem et)bt bab jare.